ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện

Thông báo kết luận của

UBTVQH về Báo cáo Công

tác dân nguyện của Quốc hội

trong tháng 02 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2024

  Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1449/UBND-KTTH ngày 26/04/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện Thông báo kết luận của UBTVQH về

Báo cáo Công tác dân nguyện của Quốc hội trong tháng 02 năm 2024; Ủy ban nhân

dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ và địa bàn được

giao phụ trách, quản lý rà soát, giải quyết dứt điểm các vụ việc khiếu nại, tố cáo,

nhất là các vụ việc khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài (nếu có), không

để phát sinh thành “điểm nóng” về an ninh, trật tự và khiếu kiện vượt cấp; chủ động

phối hợp với các cơ quan chức năng trong việc phòng ngừa, ngăn chặn, đấu tranh

với các đối tượng lợi dụng một số vụ việc khiếu kiện để lôi kéo, kích động, tụ tập

đông người vi phạm pháp luật và gây phức tạp vềan ninh trật tự.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện, Ủy ban nhân dân các xã và đơn vị có liên quan

triển khai thực hiện nghiêm việc tiêm vaccine phòng bệnh dại cho vật nuôi, tuyên

truyền vận động để người dân chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật trong

lĩnh vực thú y và xử phạt nghiêm các hành vi vi phạm.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-04-28T19:01:46+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-04-28T20:40:56+0700

		2024-04-28T20:40:56+0700

		2024-04-28T20:40:56+0700

		2024-04-28T20:40:56+0700